
 

1 

 

 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica  

All’Albo online 

Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente  

 
 
Avviso interno per il conferimento di N. 2 incarichi individuali di PERSONALE ATA – ASSISTENTI 
AMMINISTRATIVI e n. 2 COLLABORATORI SCOLASTICI   avente ad oggetto     relativamente al PNRR  
CODICE M4C1I3.2-2022-961-P-19449  CUP E14D22005280006 

CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-19449  “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti 
di apprendimento innovative. 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 

n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza»; 

VISTA  la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

 





 

2 

 

 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 

2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

DECRETA  

E’ indetta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno. 

1. n° 2 assistenti amministrativi da impiegare nel ruolo di supporto per il  corretto iter documentale degli atti 
prodotti 

2. n° 2 collaboratori scolastici da impiegare per allestire gli ambienti. 

Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di: 

1. 60 ore complessive per il personale amministrativo 

2. 60 ore complessive per i collaboratori scolastici 

da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, 
comunque presumibilmente entro il 31/12/2024 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL. 

  Compiti 

La\e figura\e prescelta dovrà 

 Assistenti amministrativi: 

1. Supportare DS e DSGA nella gestione dei rapporti con le aziende, con i tecnici, e con il personale coinvolto a 
qualunque titolo 

2. Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale, in originale e non, per la corretta esecuzione delle 
procedure 

3. Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative al progetto. 

 

 



 

3 

 

 

 Collaboratori scolastici: 

1. Provvedere all’apertura dei locali scolastici al di fuori dell’orario di servizio 

2. Vigilare all’ingresso dei plessi e nei luoghi di allestimento delle forniture 

3. Fornire supporto nelle operazioni di allestimento degli ambienti didattici innovativi. 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, compilando l’allegato A entro le ore 12:00 del 
11/11/2023 esclusivamente brevi manu, presso l’ufficio Protocollo di questa Istituzione Scolastica. 

 Il presente avviso è pubblicato sul sito web istituzionale www.liceodongnocchi.it 

 

-          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Dott.ssa Lettieri Annamaria 

Allegati: 

All. A: Modello disponibilità 

http://www.liceodongnocchi.it/

		2023-11-09T11:05:58+0100
	Annamaria Lettieri




